
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, okres Klatovy
Lerchova 1112, 342 01  Sušice

Identifikátor školy: 600 068 854

Termín konání tematické inspekce: 18. února 2002

Čj. 042 38/02-5163
Signatura td2cv117



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Sušice, Lerchova 1112 je umístěna v objektu pavilónového typu. Od 1. 7. 1994 
má právní subjektivitu. Jejími součástmi jsou jazyková škola, školní jídelna a školní družina. Ve 
škole jsou realizovány dva mezinárodní vzdělávací projekty - Sokrates Comenius 1 a projekt 
Phare. Oba slouží ke vzdělávání žáků i pedagogických pracovníků.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Dlouhodobé cíle školy v oblasti rozvoje pedagogických pracovníků nejsou zpracovány. Pro 
školní roky 1999/2000, 2000/2001 nebyly škole přiděleny žádné účelové prostředky na DVPP.
Ředitel školy předložil ke kontrole písemně zpracované dokumenty Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 2000/2001 a Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2001/2002.
Plány jsou zpracovány na období jednoho školního roku. Jsou v nich uvedeny rámcově priority 
DVPP (např. vzdělávání v oblasti cizích jazyků). Pololetně se konkretizují nabídkou 
Pedagogického centra Plzeň. Učitelé si vybírají 75 % akcí na základě svých zájmů, zbytek 
vybírá dle potřeby vedení školy. Konkrétní témata a termíny DVPP jsou obsaženy v týdenních 
plánech ředitele školy pod názvem „Co týden dá“.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Plány DVPP nejsou ředitelem školy prokazatelným způsobem vyhodnocovány (viz zápisy 
pedagogických rad). Informace o DVPP nejsou ani součástí Výroční zprávy o činnosti školy za 
školní rok 2000/2001. Rada školy je informována o tom, že se učitelé musí vzdělávat, ale 
informace nejsou blíže konkretizovány.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 24 190,-- 43,3 559,--
2000 7 180,-- 44,5 161,--



Inspekční zpráva - str. 3

Rok 2001
Čerpání finančních 

prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
70 262,-- 62 900,-- 62 900,-- 7 362,-- 43,0 1 634,-- 1 463,--

Výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků byly v letech 1999 - 2001 vynaloženy 
účelně.
Průměrná výše finančních prostředků čerpaných na další vzdělávání v přepočtu na jednoho 
pedagogického pracovníka se v porovnání s rokem 1999 snížila v roce 2000 o 72 %, v roce 
2001 se zvýšila o 162 %.
Účelově přidělené prostředky v roce 2001 činily z celkově využité částky 90 %, zbylých 10 % 
bylo z ONIV přidělených Okresním úřadem Klatovy.
Výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků (včetně poklesu v roce 2000 
v porovnání s rokem 1999) byly ovlivněny finančními možnostmi a potřebami školy 
v návaznosti na plány vzdělávání, nabídkou vzdělávacích akcí a zájmem pedagogů.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ve sledovaném období zaměřeno především 
na prohlubování odbornosti učitelů ve specializaci, kterou vyučují, a na zvýšení jazykových 
znalostí.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2000/2001 ze dne 4. 9. 2000
 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2001/2002 ze dne 10. 9. 2001
 Co týden dá - týdenní plány ze dne 21. 10. 2001, 2. 11. 2001, 23. 11. 2001
 Zápisy pedagogických rad za školní rok 2000/2001, 2001/2002
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2000/2001 ze dne 3. 9. 2001
 Statistické výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 za roky 1999, 2000, 2001
 Hlavní účetní knihy za roky 1999, 2000, 2001
 Schválený rozpočet s následnými úpravami za roky 1999, 2000, 2001
 Účetní výdajové doklady k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků za roky 1999, 

2000 a 2001:
- rok 1999: doklady č. FP 34, FP 65, FP 76, FP 106, FP 156, FP 163,PV 242, V 234, 
FP 343, PV 383, FP 391
- rok 2000: doklady č. FP 98, FP 148, FP 189, FP 231, FP 232, FP 299, FP 338, FP 414, 
V 287
- rok 2001: doklady č. V243, PV 401, PV 425, PV 427, PV 428, FP 361, FP 362, FP 391, 



Inspekční zpráva - str. 4

PV 472, PV 489, V 289, V 299, FP 415, FP 416, FP 421, FP 422, PV 510, PV 511, 
PV 515, PV 516, PV 528

 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000, 2001 -
příloha č. 7

 Přehled čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků - příloha č. 8



Inspekční zpráva - str. 5

ZÁVĚR

Předložené plány DVPP jsou formální, sestavené bez zřetelného záměru z akcí, o které 
projeví jednotliví pedagogičtí pracovníci zájem. Účast na akcích DVPP se vztahuje cca na 
50% pedagogických pracovníků.
Finanční prostředky státního rozpočtu čerpané v letech 1999 - 2001 na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků byly čerpány účelně a efektivně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jitka Davidová Davidová v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Jarmila Horová Horová v. r.

V Klatovech dne 22. února 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. února 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Petr Malý Petr Malý v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 6

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona č. 564/1990 
Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 7

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
OkÚ Klatovy, Referát školství, 
Plzeňská 90, 339 01  Klatovy

2002-03-22 042 47/02-5163

Zřizovatel:

MěÚ Sušice, Náměstí Svobody,

342 00  Sušice

2002-03-22 042 48/02-5163

Rada školy 2002-03-22 042 49/02-5163

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.


	Rok 2001



